

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	27.130.000,00	27.130.000,00	4.604.832,95	16,97	14.408.238,47	53,11	12.721.761,53
RECEITAS CORRENTES	25.020.000,00	25.020.000,00	3.136.846,27	12,54	11.968.085,20	47,83	13.051.914,80
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.810.000,00	1.810.000,00	86.759,68	4,79	451.773,74	24,96	1.358.226,26
Impostos	1.770.000,00	1.770.000,00	71.410,53	4,03	407.160,19	23,00	1.362.839,81
Taxas	40.000,00	40.000,00	15.349,15	38,37	44.613,55	111,53	-4.613,55
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	80.000,00	80.000,00	4.264,07	5,33	17.675,38	22,09	62.324,62
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	80.000,00	80.000,00	4.264,07	5,33	17.675,38	22,09	62.324,62
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	18,96	0,19	9.981,04
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	18,96	0,19	9.981,04
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.070.000,00	23.070.000,00	3.045.822,52	13,20	11.498.617,12	49,84	11.571.382,88

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	16,97	0,00	53,11	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	27.130.000,00	27.130.000,00	4.604.832,95	16,97	14.408.238,47	53,11	12.721.761,53
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO							
Mobiliária							
Contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	27.130.000,00	27.130.000,00	4.604.832,95	16,97	14.408.238,47	53,11	12.721.761,53
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V+VI)	27.130.000,00	27.130.000,00	4.604.832,95	16,97	14.408.238,47	53,11	12.721.761,53
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	27.130.000,00	27.154.000,00	2.576.398,16	14.821.745,75	12.332.254,25	3.197.203,15	13.985.352,23	13.168.647,77	12.534.751,43	836.393,52
DESPESAS CORRENTES	21.664.000,00	21.345.250,00	2.092.109,35	12.853.950,91	8.491.299,09	2.717.868,22	12.060.635,15	9.284.614,85	10.715.041,15	793.315,76
Pessoal e encargos so	10.587.600,00	9.941.970,00	992.969,04	6.825.998,97	3.115.971,03	1.473.152,14	6.824.887,06	3.117.082,94	6.063.823,63	1.111,91
Outras despesas corre	11.076.400,00	11.403.280,00	1.099.140,31	6.027.951,94	5.375.328,06	1.244.716,08	5.235.748,09	6.167.531,91	4.651.217,52	792.203,85
DESPESAS DE CAPITAL	5.216.000,00	5.558.750,00	484.288,81	1.967.794,84	3.590.955,16	479.334,93	1.924.717,08	3.634.032,92	1.819.710,28	43.077,76
Investimentos	5.011.000,00	5.353.750,00	465.505,89	1.843.474,62	3.510.275,38	448.675,89	1.826.644,62	3.527.105,38	1.721.637,82	16.830,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2019 (Julho a Agosto)

DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Bannach - DATA DA EMISSÃO: 25/10/2019 - HORA DA EMISSÃO: 20:45:03

Notas: (*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

LUCINEIA ALVES DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

JONAS PINHEIRO REIS
CONTADOR

GIOVANA APARECIDA FAUSTINO
TESOUREIRA

GLEIBSON MADEIRA DE OLIVEIRA
CONTROLADOR